
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 33 - SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 33                        PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2010

PORTARIA N° 03/2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PUBLICOS, no uso das suas atribuições que confere

a lei orgânica do município de Palmas n° 1.365, Artigo 79, Incisos

I e IV de 1° de março de 2005

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores lotados nessa Secretaria,

na Diretoria Operacional/Gerencia de Controle de Frotas, a baixo

relacionados, para RECEBEREM todos os materiais que ordenarem

no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Públicos, e ATESTAREM as Notas Fiscais, pertinentes a Gerencia

acima citada.

1. Saulo Luz Acácio – Matricula n°. 27.602

2. Josimar Lima Teixeira – Matricula n°. 28.121

3. Ivande Cardoso de Santana – Matricula n°. 13.454

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos, aos 04 dias do mês de maio de 2010.

Jair Corrêa Junior

Secretario/SEINF/SP

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
327/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: ELETRO HIDRO LTDA
OBJETO: Execução dos serviços de Terraplenagem e
Pavimentação Asfáltica da Av. LO-15 (entre TO-050/NS04), em
Palmas-TO, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro, memorial descritivo, projetos e demais especificações.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, contados a partir da assinatura do
contrato.
VALOR: R$ 134.843.06 (cento e trinta e quatro mil. Oitocentos e
quarenta e três reais e seis centavos).
BASE LEGAL: Processo Nº. 16782/2009 nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: Classificação Funcional: 15.451.0029.1.388, natureza
da despesa: 4.4.90.51, vinculo: 0010.00.102 – conforme nota de
empenho nº. 004153 e 004154.

Secretaria Municipal da
Educação

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PROJOVEM URBANO Nº 001/2010, PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EDUCADORES
ESPECIALISTAS DE FORMAÇÃO BÁSICA, EDUCADORES DE

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EDUCADORES DE
PARTICIPAÇÃO CIDADÃ - ASSITENTES SOCIAIS

Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 1
Secretaria Municipal da Educação 1

Comissão Especial de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2010

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Infraestrutura
e Serviços Públicos da Prefeitura de Palmas-TO, considerando
que o recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA VISÃO
LTDA foi conhecido, porém negado provimento ao mesmo (cópia
integral do julgamento poderá ser obtida na Comissão de Licitação),
e em observância ao disposto no § 1º do art. 43 da Lei 8.666/93,
torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 12 de maio de
2010, a SESSÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS das
empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 013/2010, processo
nº 1684/2010, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Habitação e Meio Ambiente, referente a construção de

um centro comunitário com posto policial no Lago Sul. A sessão
será realizada no mesmo local da abertura do certame, na 1212
Sul Av. LO-27 esq. c/ NS-10 Palmas-TO, CEP 77024-540 (antiga
AGESP). Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (63)
3218-5383 ou email cel.seinf@palmas.to.gov.br

Palmas, 06 de maio de 2010.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINF-SP torna pública a
PRORROGAÇÃO da abertura do Pregão Eletrônico nº 042/2010
para às 14h (horário de Brasília-DF) do dia 17 de maio de 2010,
no sitio www.cidadecompras.com.br, visando assegurar o prazo
legal de publicação em todos os veículos de mídia exigidos por
Lei. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (63) 3218-
5383 ou email cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 05 de maio de 2010.

João Marciano Júnior
Pregoeiro



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 33 - SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

JULIANA DE LUCENA CUNHA
MARIA BORGES RIBEIRO ALVES

Divisão de Recebimento de Matérias e Pauta

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/ N° 270, DE 05 DE MAIO DE 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E

CULTURA, no uso de suas atribuições legais e consoante a Lei n°

1210, de 08 de julho de 2003 e suas alterações, presentes na Lei

n° 1.399, de 02 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1° - Informar os valores a serem repassados para

Unidade de Ensino da Rede Pública Municipal, através da

Associação Comunidade Escola para custear as despesas com

merenda escolar da Escola de Tempo Integral Santa Bárbara pois

a mesma encontra-se em reforma, que deverão ser gastos

conforme preconizado nas Leis Federais referentes a Merenda

Escolar e das supracitadas Leis.

Art. 2°- Ficam estabelecidas as Escolas e Centros que

participarão do Programa de Escolarização da Merenda:

Escola Municipal de Tempo Integral Eurídice Ferreira de Melo 
Valor p/ Aluno 

Quantidade de 
Alunos Pnac Pnae Mu

n. 

N° 
de 
Dia
s 

Duração Discriminação Especificação do 
repasse 

Eja ---     
Inicio 
Jan/1

0 

Términ
o 

Dez/10 

Custeio 
Código 

Fonte 
Qtd. de 
parcela
s 

Total do 
repasse 

Pré- 
escola 44  0,30 1,10   33.50.43 0201-PNAE EJA  R$ 0,00 

Ens. 
Regular 850  0,30 1,10    0201-PNAE 

Mais Educ 2 R$ 9.000,00 

Mais 
Educaç
ão 

100  0,90 0,40    0010-Ord.Mais 
Educ 2 R$ 4.000,00 

Total  994    

100 

   0201-PNAE 
REGULAR 4 R$ 28.140,00 

         0010-
Ord.REGULAR 

4 R$ 93.800,00 

         0010-Ord.Pré 2 R$ 4.840,00 

         0201-PNAE-Pré 4 R$ 1.320,00 

A
lu

n
o
s
 

TOTAL R$ 141.100,00 

 

��� ������	
�� ���� ������ ��������������

�� ��� �����	
�����������	����	���� ��� ��������

�� ��� ���������������	�	�� ��� ��������

�� ��� �	��������	��
���� ��� �������
���	��

�� ��� �����������	�������	��	�� ��� �������
���	��

�� ��� ��������	��	��������� � ��� �������
���	��

�� ��� !���������"���	�� ��� �������
���	��

�� ��� �	��������	���������#�� ��� ��������

�� ��� �	��������	������� ��� ��������

�� �$� ��	�������"���	������������ ��� ��������

�$� ��� ���	�����	�������� ��� ��������

��� ��� ������	�������������
���� ��� �������
���	��

��� ��� !���������
���������������� ��� �������
���	��

��� ��� !����	����������������� ��� ��������

��� ��� %&
	��	�������� ��'��	�� ��� ��������

��� ��� �������
��	�����	���!��	��� ��� ��������

��� ��� �
��	���	���������������� � ��� ��������

��� ��� ��	���� 	��	����(������	�)��	�� ��� �������
���	��

��� ��� �	������	
�������	����� ��� �������
���	��

��� ��� ��	����	����������� ��� �������
���	��

�$� ��� ������	�����	�� 	������ ��������

��� ��� ��	��������	(#����"�����
�� 	������ ��������

��� �� ��	����"'��������������&� 	������ ��������

��� �� 	 	��!���������'�����'������	�� �
� ��������

��� �� !�%�������������%�������� �
� ��������

��� ��� ���������	��	������	�������� �
� ��������

��� ��� ����������	��������
����	���� �
� ��������

��� ��� �����������������"��� "�� ��������

��� ��� �� 	������	��"���	�� "�� ��������

��� ��� ����	����	���������
��� "�� ��������

�$� �� ��	*�	��
	�
��������	(#�� "��
� ��������

��� ��� "
�	�	���	��	���������"��� "��
� ��������

��� ��� ���	��	��	�������	����� "��
� ��������

��� ��� 

	�����������	��� ����'�"��� ��������

��� ��� 
�	
����������
	�
� ����'�"��� ��������

��� ��� �	�
	������������(� ���
� ��������
�

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

Art. 3°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação:
Programa de Trabalho:03.290.12.306.0069.2371 Natureza da
Despesa: 3.3.50.43, FONTE: 0010, 0201.

Art. 4°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , aos cinco
dias do mês de maio de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação


		2111-2507
	2010-05-10T10:05:50-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




